
UCHWAŁA NR LII/321/2023 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie podjętych czynności dotyczących wyeliminowania nieprawidłowości w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Osieku 

Na podstawie art. 128 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 901 ze zm.) i art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W związku z zawiadomieniem przez Wojewodę Pomorskiego o stwierdzonych uchybieniach w działalności 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku, Rada Gminy Osiek zobowiązuje się: 

1) podjąć uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Osiek na 2023 r. celem zabezpieczenia środków 
finansowych na zatrudnienie trzeciego pracownika w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Osieku, 
niezwłocznie po sporządzeniu przez Wójta Gminy Osiek i otrzymaniu projektu uchwały w ww. sprawie; 

2) zwrócić się do Wójta Gminy Osiek o rozwiązanie sytuacji dotyczącej zatrudnienia na stanowisku 
kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku osoby bez wymaganych prawem 
kwalifikacji. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9AE0A8F-D048-48DC-ADBA-8EAEC6766206. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Art. 128 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej stanowi, że „w przypadku stwierdzenia istotnych uchybień w 
działalności jednostki organizacyjnej pomocy społecznej albo kontrolowanej jednostki wojewoda, 
niezależnie od przysługujących mu innych środków, zawiadamia o stwierdzonych uchybieniach organ 
założycielski tych jednostek lub organ zlecający kontrolowanej jednostce realizację zadania z zakresu 
pomocy społecznej”. Art. 128 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej stanowi natomiast, że organ, o którym 
mowa w ust. 6, do którego skierowano zawiadomienie o stwierdzonych istotnych uchybieniach, jest 
obowiązany, w terminie 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o stwierdzonych uchybieniach, 
powiadomić wojewodę o podjętych czynnościach. 
 
Dnia 7 lipca 2023 r. wpłynęło zawiadomienie Wojewody Pomorskiego w sprawie nieprawidłowości 
stwierdzonych podczas przeprowadzania kontroli doraźnej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Osieku. Nieprawidłowości te dotyczą braku realizacji zaleceń pokontrolnych przez Wójta Gminy Osiek 
dotyczących:  
- uzupełnienia przez p. Barbarę Surma, zatrudnioną na stanowisku kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Osieku, kwalifikacji w zakresie specjalizacji z organizacji pomocy społecznej, 
- zatrudnienia trzeciego pracownika socjalnego.  
 
Wojewoda Pomorski wniósł o podjęcie stosownych działań celem wyeliminowania przedmiotowych 
nieprawidłowości oraz o powiadomienie Wojewody Pomorskiego o podjętych działaniach w tym zakresie.  
 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za uzasadnione. Zobowiązuje się 
Przewodniczącego Rady Gminy Osiek do przekazania niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem 
Wojewodzie Pomorskiemu.  
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy  

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9AE0A8F-D048-48DC-ADBA-8EAEC6766206. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



